АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   .    .                                                                                                          №

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 28.01.2025 № 230 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи города Мурманска в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-01-ЗМО

«Об основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей

в Мурманской области», постановлениями Правительства Мурманской области

от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи Мурманской области», от 11.11.2020 № 791-ПП «Об

утверждении государственной программы Мурманской области «Образование

и наука», Уставом муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

№ 3525 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска

«Развитие образования» на 2023-2028 годы», в целях профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Мурманске

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

Мурманска от 28.01.2025 № 230 «Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2025 году»:

1.1. В пунктах 5 и подпункте 6.2. пункта 6 слова «комитету по социальной

поддержке и охране здоровья администрации города Мурманска

(Смирнова Н.П.)» заменить словами «отделу по делам молодежи и

взаимодействию с общественными организациями администрации города

Мурманска (Богдева А.А.)».

1.2. В подпунктах 5.1., 5.2. пункта 5, подпункте 6.2. пункта 6 слова

«муниципальное автономное учреждение молодежной политики «Объединение

молодежных центров»» заменить словами «муниципальное автономное

учреждение молодежной политики «Молодежь51»».

1.3. Подпункт 4.7. пункта 4 изложить в следующей редакции:

2

«4.7. Предусмотреть первоочередное право на получение путевок в

оздоровительные учреждения детей из семей военнослужащих, многодетных

семей, а также детей, состоящих на различных видах профилактического учета

органов и учреждений системы профилактики города Мурманска.».

1.4. В пункте 11 слова «Умушкина О.В.» заменить словами

«Степкина О.И.».

1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Отделу по организации работы комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации города Мурманска

(Некрасова О.В.) обеспечить работу комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав по реализации мер по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул.».

1.6. В пункте 13 слова «Отделу информационно-аналитической работы и

взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска» заменить словами

«Управлению пресс-службы и информации администрации города Мурманска».

1.7. В пункте 14 слова «Отделу информационно-технического обеспечения

и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.)»

заменить словами «Отделу администрирования инфраструктуры и

информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.)».

1.8. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.».

2. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации

города Мурманска от 28.01.2025 № 230 «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2025 году» и изложить его в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации

города Мурманска от 28.01.2025 № 230 «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2025 году» и изложить его в

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев